



PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PLANO CONTRATAÇÕES ANUAL -PCA 2025

(Art. 12, inciso VII da Lei 14.133/2021)

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

ORDENADOR: LILIANE PAGLIARINI

CARGO: SECRETÁRIA.

ANO DO PLANO: 2025

ELABORAÇÃO: 2024

1. DA INTRODUÇÃO

1.1. Trata-se de peça de Planejamento, com reflexão orçamentária e financeira para o ano subsequente a sua elaboração, com objetivo de tornar mais dinâmico o gasto público que

envolve as contratações no âmbito das licitações e contratações diretas.

1.2. A fundamentação legal parte no que supõe o enunciado normativo previsto no Art. 12, inciso VII da Lei 14.133/2021, a afamada nova lei de licitações, o qual trouxe consigo a necessidade de planejar melhor as compras públicas, incluindo, dentre outros aspectos, os requisitos essenciais que devem constar das peças orçamentárias, diretrizes e de planejamento, tal como a LDO, PPA e LOA.

2. DO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES DO ÓRGÃO

2.1. A elaboração deste respectivo plano, levou em consideração, principalmente, os aspectos praticados em contratações semelhantes aos processos que originaram as compras em períodos imediatamente anterior, em especial para as despesas de natureza contínua, tais como: aquisição de materiais de expediente, limpeza, higienização, copa cozinha, combustíveis e suprimentos diversos.

2.2. Portanto, para aferição dos valores constantes nas tabelas, o órgão recorreu a parâmetros adotados pelo mercado, bem como aos atualmente praticados e sugeridos pelos órgãos de controle.

2.3. Concernente as despesas que constituem os serviços de saúde, partimos do que preconiza o art. 23 da Lei 14.133/2021, especificamente a parte dos bancos de dados dos setores públicos, como é o caso do SICRO e SINAP.

3. DOS ITENS DOS PLANOS

3.1. A seguir, consta a planilha discriminatória, de caráter exemplificativo e de estimativa, que se pretende contratar no ano de 2025, resguardada as proporções de aquisições em tarefa parcelada, mediante o surgimento da real necessidade:

#Grupo/ItemUnidadeQuantidadeValor unitárioValor total **CLIMATIZACAO** 1MANUTENCAO
CORRETIVA EVENTUALMES12,00001.859,210022.310,5200 2MANUTENCAO
PREVENTIVA EVENTUAL NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS - SPLITS DE
30.001 A 60.000 BTUS.MES40,0000359,860014.394,4000 3MANUTENCAO PREVENTIVA
EVENTUAL NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS - SPLITS DE 7.000 A 18.000
BTUS.MES64,0000239,890015.352,9600 52.057,8800 **COMBUSTIVEL**
1GASOLINALITRO3.950,00006,140024.253,0000 24.253,0000 **CONTROLE DE PRAGAS**
1INSETICIDA AEROSOLUNIDADE50,00005,0000250,0000 250,0000 **COPA COZINHA**
1BACIA 10 LUNIDADE2,00006,950013,9000 2BACIA 30 LUNIDADE2,000017,980035,9600
3CACAROLA - EM ALUMINIO P, TAMPA COM SAIDA DE
VAPORUNIDADE2,000049,000098,0000 4CAIXA PLASTICA ORGANIZADOR COM TAMPA
100 LUNIDADE5,0000110,0000550,0000 5CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA 50
LUNIDADE5,000080,0000400,0000 6CANECAO N 18 UNIDADE3,000039,7900119,3700
7COADOR PARA CAFE, 3LUNIDADE15,00005,590083,8500 8COLHER DE ARROZ EM
INOX, 31 CMUNIDADE2,000012,850025,7000 9COPO DE VIDRO TEMPERADO 350
MLUNIDADE4,000024,000096,0000 10COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100
UNDPACOTE5.000,00003,100015.500,0000 11COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50
MLUNIDADE100,00001,9000190,0000 12ESPONJA LA DE ACO, PACOTE 8
UNDUNIDADE100,00001,1000110,0000 13FACA COZINHA N°
8UNIDADE4,000012,590050,3600 14FACA DE SERRA-PARA PAO DE
INOXUNIDADE2,000018,730037,4600 15FOSFORO DE
PALITOCAIXA20,00002,210044,2000 16FRIGIDEIRA COM
TAMPAUNIDADE2,000079,9900159,9800 17GARRAFA TERMICA 2000
MLUNIDADE5,000067,1500335,7500 18GARRAFAO TERMICO
5LUNIDADE2,000024,000048,0000 19ISQUEIRO DESCARTAVEL
GRANDEUNIDADE12,00003,290039,4800 20PANELA DE ALUMINIO BATIDO N°
30UNIDADE2,0000299,9900599,9800 21PANELA DE PRESSAO 4,5
LUNIDADE2,000045,990091,9800 22PANO DE PRATO UNIDADE50,00003,1900159,5000
23SUORTE/DISPENSER DE PAREDE - COPO DESCARTAVEL 200
MLUNIDADE4,000027,2000108,8000 24XICARA COM PIRES - CAFE 50 ML (JOGO COM 06
PECAS)UNIDADE4,000050,0000200,0000 19.098,2700 **ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS**
TECNOLOGICOS 1COMPUTADOR
INTERMEDIARIOUNIDADE4,00004.000,000016.000,0000 2COMPUTADOR
NOTEBOOKUNIDADE4,00003.500,000014.000,0000 3COMPUTADOR TOPO DE
LINHAUNIDADE1,00005.600,00005.600,0000 4IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE
TINTAUNIDADE1,00002.813,00002.813,0000 5IMPRESSORA
LASERUNIDADE1,00003.000,00003.000,0000 6TOKEN - EQUIPAMENTO PARA
ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADO DIGITALUNIDADE1,0000239,0000239,0000
41.652,0000 **EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL** 1LUVA DE SEGURANCA
LATEXUNIDADE10,00001,590015,9000 15,9000 **GENERO DE ALIMENTACAO** 1AGUA
MINERAL SEM GAS 200 MLUNIDADE5.000,00000,55002.750,0000 2AGUA MINERAL SEM
GAS 600 MLUNIDADE5.000,00000,84004.200,0000 3CAFE TORRADO E MOIDO - 250

GPACOTE400,00004,47001.788,0000 8.738,0000 **GESTAO ADMINISTRATIVA** 1AGUA
TRATADA E ESGOTOMES12,00002.083,333324.999,9995 2ENERGIA
ELETRICAMES12,00007.083,333384.999,9996 3IMPRESSAO EM IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A4UNIDADE50.000,00000,970048.500,0000
4TELEFONIAMES12,0000300,00003.600,0000 162.099,9991 **LIMPEZA E HIGIENIZACAO**
1AGUA SANITARIA 1 LUNIDADE150,00001,3500202,5000 2BALDE DE LIMPEZA 10
LUNIDADE5,00007,630038,1500 3BALDE DE PLASTICO 20
LUNIDADE5,000013,850069,2500 4DESINFETANTE BACTERICIDA 2
LUNIDADE200,00003,3000660,0000 5DETERGENTE LIQUIDO 500
MLUNIDADE150,00000,9700145,5000 6ESCOVA PARA LIMPEZA DE BACIA
SANITARIAUNIDADE15,00003,060045,9000 7ESPONJA PARA LAVAR
LOUCASUNIDADE50,00000,350017,5000 8LIMPADOR INSTANTANEO 500
MLUNIDADE120,00001,7900214,8000 9LIXEIRA REDONDA, 8.5
LUNIDADE10,000017,4900174,8999 10ODORIZANTE DE AMBIENTE - 400
MLUNIDADE70,00006,2100434,7000 11PA PARA LIXOUNIDADE5,00008,900044,5000
12PANO DE LIMPEZA - FLANELA 38 X 58 CMUNIDADE150,00001,7900268,5000 13PANO
PARA CHAO ATOALHADO - 70 X 55 CMUNIDADE130,00004,4900583,7000 14PAPEL
HIGIENICOPACOTE400,00007,80003.120,0000 15PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL -
BRANCO 8 ROLOS, 300 MUNIDADE120,000032,88003.945,6000 16PAPEL
TOALHAUNIDADE50,00008,8000440,0000 17RODO DE MADEIRA - 40 CM DUPLO, CABO
DE MADEIRA 1,5 MUNIDADE15,00003,890058,3500 18RODO DE MADEIRA 60 CM - CABO
DE MADEIRA 1,50 MUNIDADE15,00005,890088,3500 19SABAO EM BARRA - 05
UNIDADES, 200 GPACOTE20,00004,940098,8000 20SABAO EM PO 1
KGPACOTE100,00003,2500325,0000 21SABONETE LIQUIDO - 5
LUNIDADE15,000010,6000159,0000 22SACO PLASTICO PARA LIXO - 100
LPACOTE100,000021,70002.170,0000 23SACO PLASTICO PARA LIXO - 15
LPACOTE100,00003,9900399,0000 24VASSOURA DE
NYLONUNIDADE20,00005,9900119,8000 25VASSOURA DE
PALHAUNIDADE7,00008,880062,1600 26VASSOURA DE PELO SINTETICO
UNIDADE10,00004,990049,9000 13.935,8599 **LOCACAO DE VEICULO** 1VEICULO - TIPO
SEDANMES12,00003.300,000039.600,0000 39.600,0000 **MANUTENCAO PREDIAL**
1MANGUEIRA PARA JARDIM PVC-REFORCO, 30 MUNIDADE2,000036,990073,9800
73,9800 **MATERIAL DE EXPEDIENTE** 1AGENDA CAPA
DURAUNIDADE10,000023,9500239,5000 2APAGADOR PARA QUADRO
BRANCOUNIDADE6,00005,100030,6000 3APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM BASE
E RECARREGADO BI-VOLTUNIDADE3,0000153,4500460,3500 4APONTADOR P/
LAPIS,.CAIXA COM 24 UNIDADES.CAIXA10,00008,130081,3000 5BANDEJA PARA PAPEL
TRIPLAUNIDADE6,000073,0000438,0000 6BARBANTE DE ALGODAO CRU 4/8 N 08 -500
GRAMAS.UNIDADE4,000035,6900142,7600 7BATERIA RECARREGAVEL P/ TELEFONE S/
FIO.UNIDADE3,000036,8900110,6700 8BLOCO ADESIVO ANOTE E
COLEUNIDADE120,00004,4900538,8000 9BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE
N 2CAIXA15,00000,680010,2000 10CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 48
FLSUNIDADE10,00004,440044,4000 11CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96
FLSUNIDADE10,00004,140041,3999 12CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 48

FLSUNIDADE10,00003,000030,0000 13CADERNO PROTOCOLO ¼ - 50
FOLHASUNIDADE3,00008,500025,5000 14CAIXA ARQUIVO
MORTOUNIDADE10,00004,500045,0000 15CALCULADORA 12 DIGITOS COM 2
VISORESUNIDADE6,000023,9000143,4000 16CANETA DESTACA
TEXTOUNIDADE50,00000,790039,5000 17CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA
1,0 MMCAIXA11,000025,9600285,5600 18CANETA HIDROGRAFICA PARA ESCRITA EM
CD OU DVDUNIDADE10,00001,790017,9000 19CAPA PARA ENCADERNACAO A-4
QUANTIDADE EM PARESPACOTE50,000048,96002.448,0000
20CARTOLINAUNIDADE100,00000,690069,0000 21CD-R, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM
CAPA.UNIDADE5,00001,00005,0000 22CD-RW, 700 MB, 80 MIN, VIRGEM, COM
CAPA.UNIDADE6,00001,00006,0000 23CLIPES - 50 UNDUNIDADE36,00002,300082,7999
24COLA BRANCA 90 GUNIDADE20,00001,300026,0000 25COLA EM
BASTAOCAIXA8,000018,0000144,0000 26COLA PARA ISOPOR E
E.V.AUNIDADE20,00002,850057,0000 27COLA QUENTE
FINAUNIDADE20,00000,44008,8000 28COLA QUENTE
GROSSAUNIDADE40,00001,200048,0000 29CORRETIVO
CANETAUNIDADE3,00006,000018,0000 30E.V.A ATOALHADO 2 MM, CORES DIVERSAS,
40 X 60 CMUNIDADE20,00001,650033,0000 31E.V.A COM GLITER 2MM, CORES
DIVERSAS, MEDINDO40X60CMUNIDADE15,00002,890043,3500 32ENCADERNADORA
PERFURADORA A4 - MINIMO 20 FLSUNIDADE1,00001.010,46001.010,4600 33ENVELOPE
OURO A4 - 24 X 34 CMUNIDADE25,00000,500012,5000 34ESPIRAL PARA
ENCADERNACAO - 07 MM, 25 FLSUNIDADE20,000015,0000300,0000 35ESPIRAL PARA
ENCADERNACAO - 09 MM, 50 FLSUNIDADE20,000030,0000600,0000 36ESPIRAL PARA
ENCADERNACAO - 12 MM, 85 FLSUNIDADE20,000024,0000480,0000 37ESPIRAL PARA
ENCADERNACAO - 14 MM, 100 FLSUNIDADE20,000030,0000600,0000 38ESPIRAL PARA
ENCADERNACAO - 17 MM, 150 FLSUNIDADE20,000036,0000720,0000 39ESPIRAL PARA
ENCADERNACAO - 20 MM, 200 FLSUNIDADE20,000054,00001.080,0000
40ESTILETEUNIDADE13,00001,250016,2500 41ETIQUETA
ADESIVACAIXA5,000049,1900245,9500 42FITA ADESIVA,
TRANSPARENTEUNIDADE10,00003,540035,4000 43FITA CORRETIVA
FITAUNIDADE10,00005,790057,9000 44FITA CREPE 19 X 50 MM. PACOTE COM 06
ROLOSPACOTE15,000023,4000351,0000 45FITA DUREX 12 X 20 CM. PACOTE COM 10
ROLOSPACOTE15,00007,0000105,0000 46FITA DUREX 12 X 20CM, CORES
VARIADAS.UNIDADE5,00001,00005,0000 47FITILHO 5MM X 50
MUNIDADE6,00002,490014,9400 48GLITTER EM PO - CORES DIVERSAS - PCT 500
GUNIDADE12,000044,5000534,0000 49GRAMPEADOR
23/13UNIDADE3,000035,9400107,8200 50GRAMPEADOR
26/6UNIDADE14,000027,4500384,3000 51GRAMPEADOR EXTRAGRANDE, ESTRUTURA
CORPO METALICO.UNIDADE3,000035,9400107,8200 52GRAMPO PARA GRAMPEADOR
23/13 - 5000 UNDCAXA3,000019,500058,5000 53GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 -
5000 UNDCAXA5,00003,400017,0000 54GRAMPO TRILHO, EM PLASTICO - 80 MM, 50
UNDPACOTE30,00006,3600190,8000 55GUILHOTINA - 12
FLSUNIDADE1,0000988,5100988,5100 56LAPIS N 02 - 144
UNDCAXA2,000032,500065,0000 57LAPISEIRA PARA

GRAFITEUNIDADE20,00003,900078,0000 58LIGA ELASTICA 200
UNDPACOTE5,00009,680048,4000 59MARCADOR DE PAGINAS ADESIVO POST-IT - 125
FLSUNIDADE50,00002,0400102,0000 60MOLHA DEDOS - 12
GUNIDADE6,00002,170013,0200 61NOTAS ADESIVAS - 200
FLSUNIDADE30,000018,7700563,1000 62ORGANIZADOR DE ESCRITORIO - 3
ESPACOSUNIDADE5,000080,2300401,1500 63PAPEL CARTAO - FACE
UNICAUNIDADE30,00001,000030,0000 64PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 45 CM X
25 MUNIDADE5,000060,0000300,0000 65PAPEL CREPOMUNIDADE30,00001,200036,0000
66PAPEL DE EMBRULHAR PRESENTE - ESTAMPAS
INFANTISUNIDADE10,00001,200012,0000 67PAPEL FOTOGRAFICO - A4, 50
FLSPACOTE15,000011,0000165,0000 68PAPEL SULFITE COLORIDO - A4, 100
FLSUNIDADE24,00004,4000105,6000 69PAPEL SULFITE A4, BRANCO - 500
FOLHASCAIXA80,000017,50001.400,0000 70PASTA REGISTRADORA A-Z - ESTREITA -
TAMANHO OFICIOUNIDADE80,00007,5000600,0000 71PASTA CATALOGO 243 X 333 MM
50 ENVELOPESUNIDADE10,00009,000090,0000 72PASTA CLASSIFICATORIO - ESPIRAL
DUPLOUNIDADE30,00005,8000174,0000 73PASTA DE ABA ELASTICO -
OFICIOUNIDADE50,00001,750087,5000 74PASTA L FORMATO
A4UNIDADE100,00000,700070,0000 75PASTA PLASTICA - ABA
ELASTICOUNIDADE50,00002,5000125,0000 76PASTA PLASTICA ABA - ELASTICO -
MINIMO 5,5 CMUNIDADE50,00003,5000175,0000 77PASTA PLASTICA SEM ABA -
GRAMPO TRILHOUNIDADE15,00001,580023,7000 78PASTA REGISTRADORA A-Z -
LARGA - OFICIOUNIDADE80,00007,5000600,0000 79PASTA SANFONADA A4 - 12
DIVISORIASUNIDADE15,000015,5000232,5000 80PEN DRIVE 16 GB
USBUNIDADE20,000023,9500479,0000 81PERFURADOR DE PAPEL EXTRAGRANDE, ,
CAPACIDADE DE PERFURACAO MINIMA DE 20 FLSUNIDADE4,000019,500078,0000
82PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, CAP. MINIMA DE 50
FLSUNIDADE4,0000100,0000400,0000 83PERFURADOR MEDIO - MINIMO 20
FLSUNIDADE5,000019,900099,4999 84PILHA ALCALINA
AAUNIDADE100,00001,5900159,0000 85PILHA ALCALINA
AAAUNIDADE150,00001,7800267,0000 86PINCEL PARA O USO EM QUADRO
BRANCOUNIDADE9,00002,000018,0000 87PISTOLA DE COLA QUENTE
FINAUNIDADE3,000010,900032,7000 88PISTOLA DE COLA QUENTE
GROSSAUNIDADE5,000024,9000124,5000 89PORTA CANETAS
TRIPLOUNIDADE10,00007,800078,0000 90QUADRO BRANCO - MDF 9
MMUNIDADE5,0000239,00001.195,0000 91REGUA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30
CMUNIDADE10,00005,290052,9000 92SACO PLASTICO - 50 X 100, 100
UNDPACOTE10,00002,620026,2000 93SUPER COLA
UNIVERSALUNIDADE5,000012,870064,3500 94TESOURA ESCOLAR SEM
PONTAUNIDADE10,00001,710017,1000 95TESOURA GRANDE - CABO
PLASTICOUNIDADE10,00005,290052,9000 96TINTA PARA
CARIMBOUNIDADE2,00004,99009,9800 97TINTA PARA PINTURA FACIAL: KIT 10
POTESUNIDADE3,000048,7100146,1300 98TINTA REFIL - PINCEL MARCADOR DE
QUADRO BRANCOUNIDADE12,00004,990059,8800 99TINTA SPRAY OU AEROSOL -
PINTURA ARTISTICA 150 MLUNIDADE10,000028,0000280,0000 100TNT 1,40 M X 50 M -

CORES VARIADAS UNIDADE 10,000 53,900 539,000 23.413,0497 **MONITORAMENTO ELETRONICO** 1SERVICO DE MONITORAMENTO ELETRONICO COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS POR COMODATO. MES 12,000 04.137,000 049.644,000 49.644,000

PROGRAMAS 1PROGRAMA CIDADE

EMPREENDORA UNIDADE 1,000 192.000,000 192.000,000 192.000,000 **RECEPCOES, SOLENIDADES E FESTIVIDADES CULTURAIS** 1BACK DROP

6X3M SERVICO 40,000 1.132,500 045.300,000 2BACK DROP

9X3M DIARIA 39,000 1.132,500 044.167,500 3CARDAPIO CAFE DA MANHA UNIDADE 300,000 044,500 013.350,000 4CARDAPIO COFFEE BREAK UNIDADE 2.000,000 070,500 0141.000,000 5CARDAPIO: REFEICAO (ALMOCO/JANTAR) UNIDADE 1.000,000 0134,500 0134.500,000 6CARDAPIO: REFEICAO TIPO LANCHES REFEICAO TIPO LANCHES UNIDADE 1.500,000 031,500 047.250,000

7CARRETA BANHEIRO COM 24 SANITARIOS DIARIA 15,000 022.564,400 0338.466,000

8CARRETA SANITARIOS QUMICOS COM 02

CABINES DIARIA 24,000 04.123,250 098.958,000 9CARRETA SANITARIOS QUMICOS COM 04 CABINES DIARIA 24,000 04.561,590 0109.478,160 10CARRETA SANITARIOS QUMICOS COM 08 CABINES DIARIA 94,000 06.508,970 0611.843,180 11CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICO DE SEGURANCA NAO ARMADA DIURNO DIARIA 282,000 0181,170 051.089,939 12CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICO DE SEGURANCA NAO ARMADA NOTURNO DIARIA 400,000 0181,170 072.468,000 13ESTANDES

3X3M DIARIA 180,000 0163,440 029.419,200 14ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 10 X 7 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO SERVICO 12,000 05.276,300 063.315,600 15ESTRUTURA DE PALCO TIPO CASINHA 2 AGUAS TAMANHO 12 X 10 M COM ESTRUTURA EM ALUMINIO SERVICO 7,000 06.638,430 046.469,010 16LOCACAO CALHAS PARA TENDAS METRO 588,000 06,400 03.763,200 17LOCACAO DE 01 STAND MEDINDO 12,00M (4,00 X 3,00M) DIARIA 105,000 0466,480 048.980,400 18LOCACAO DE 04 (QUATRO) CAMAROTES INDIVIDUAIS MEDINDO 2,50 METROS DE COMPRIMENTO E 2,50 METROS DE LARGURA SERVICO 2,000 010.872,000 021.744,000 19LOCACAO DE 100 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA SERVICO 2,000 055.115,000 0110.230,000 20LOCACAO DE 100 MT DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA SERVICO 1,000 032.163,000 032.163,000 21LOCACAO DE 50 METROS DE ARQUIBANCADA, MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 METROS DE LARGURA SERVICO 2,000 046.055,000 092.110,000 22LOCACAO DE BEBEDOUROS DE COLUNA DIARIA 29,000 0430,000 012.470,000 23LOCACAO DE CADEIRAS PLASTICAS COM ENCOSTO SEM BRACA UNIDADE 2.700,000 02,300 06.209,999 24LOCACAO DE CAMAROTE 14,00 X 7,00 COM TABLADO CARPETADO, SUSPENSO A 2 (DOIS) METROS DO SOLO SERVICO 2,000 022.952,000 045.904,000 25LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q30 DIARIA 16,000 02.800,000 044.800,000 26LOCACAO DE CENARIO EM GROUND DE ALUMINIO Q50 DIARIA 16,000 01.104,370 017.669,919

27LOCACAO DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL 31.000 M3

HORAS SERVICO 237,000 02.265,800 0536.994,600 28LOCACAO DE CLIMATIZADOR

INDUSTRIAL 7.000 M3 HORASERVICO120,0000740,000088.800,0000 29LOCACAO DE CLIMATIZADOR POR ASPERSAODIARIA44,0000290,000012.760,0000 30LOCACAO DE CONJUNTO DE CAMAROTE DUPLO 06 M X 40 M 2
ANDARESSERVICO2,000047.112,000094.224,0000 31LOCACAO DE DISCIPLINADORES METALICOS MEDINDO 1,10 METROS DEALTURADIARIA4.240,000031,7100134.450,4000 32LOCACAO DE ESTRUTURA PALCO MOVEL MEDIO PORTE PARA PRODUCAO MUSICALDIARIA20,000017.716,6700354.333,3999 33LOCACAO DE EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA (AP)DIARIA265,000082,200021.783,0000 34LOCACAO DE EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO (PQS) 6 KGDIARIA401,000082,200032.962,2000 35LOCACAO DE FECHAMENTO LATERAL DE LONASERVICO360,000036,240013.046,4000 36LOCACAO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA COM POTENCIA DE 260KVATRIFASICODIARIA36,000003.032,0300109.153,0800 37LOCACAO DE INSTRUMENTOS PERCUSSIVO E ACESSORIOSUNIDADE6,00001.043,24006.259,4400 38LOCACAO DE LAVATORIO PORTATIL DE 02 PIASSERVICO335,0000470,0000157.450,0000 39LOCACAO DE LAVATORIO PORTATIL DE 04 PIASSERVICO300,0000540,0000162.000,0000 40LOCACAO DE PAINEL DE LED P 3.9MM DE ALTA RESOLUCAODIARIA30,0000122,58003.677,4000 41LOCACAO DE PLACAS DE FECHAMENTO METALICO EM CHAPA NO MINIMO DE20METRO2.276,000045,3000103.102,7999 42LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS EM POLIETILENO OUMATERIAL SIMILARDIARIA840,0000370,1000310.884,0000 43LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS PORTATEIS PARA DEFICIENTE FISICO EMPOLIETILENO OU MATERIAL SIMILARDIARIA240,0000473,9900113.757,6000 44LOCACAO DE SOM P.A DE 04:02 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12POLEGADAS 400WSERVICO30,00001.086,250032.587,5000 45LOCACAO DE SOM P.A. DE 08 ESTEREO COM NO MINIMO:04 CAIXAS L.A COM 2 AF DE 12 PDIARIA30,00001.667,020050.010,6000 46LOCACAO DE SOM P.A. DE 16 SIDFILL ESTEREO COM NO MINIMO:08 CAIXAS L.ACOM 2 AF DE 12 POLEGADAS 400WDIARIA20,00002.290,820045.816,4000 47LOCACAO DE TABLADO DE MADEIRA 10X08 PISO COM ALTURA REGULAVELATE 1,10 METROSERVICO15,00004.665,690069.985,3499 48LOCACAO DE TENDAS DE 10M X 10MDIARIA440,0000960,2500422.510,0000 49LOCACAO DE TENDAS DE 12M X 12MDIARIA72,00001.079,480077.722,5600 50LOCACAO DE TENDAS DE 4M X 4MDIARIA120,0000463,790055.654,8000 51LOCACAO DE TENDAS DE 5M X 5MDDIARIA60,0000544,570032.674,2000 52LOCACAO DE TENDAS DE 6M X 6MDIARIA24,0000657,360015.776,6400 53LOCACAO DE TENDAS DE 8M X 8MDIARIA480,0000782,9500375.816,0000 54LOCACAO DE TRIO ELETRICO CARRETADIARIA5,000077.425,0000387.125,0000 55LOCACAO DE TRIO ELETRICO MEDIO PARA PRODUCAO MUSICALDIARIA20,000016.401,6600328.033,2000 56LOCACAO DE TRIO ELETRICO MEDIO PORTE PARA PRODUCAO MUSICALDIARIA12,000025.639,1600307.669,9200 57LOCACAO DE TRIO ELETRICO PEQUENODIARIA30,00006.934,1700208.025,1000 58MESAS DE PLASTICO BRANCAUNIDADE600,00002,43001.458,0000 59PISO DECK EM MADEIRA - PISO DECK EM PINUS TRATADO, MODULOS DE 100 X 100CMMETRO3.365,00009,400031.631,0000 60REFEICAO TIPO MARMITEX 900 GRAMASUNIDADE1.000,000046,800046.800,0000

61SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 1)UNIDADE20,0000400,00008.000,0000 62SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 2DIARIA15,0000450,00006.750,0000 63SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 3DIARIA8,0000700,00005.600,0000 64SERVICO DE ILUMINACAO (TIPO 4)DIARIA8,0000828,21006.625,6800 65SERVICO DE SOM MOVEL (SONORIZACAO VOLANTE) PARA ATENDERADEMANDA DE DIVULGACAOHORA150,000060,23009.034,5000 66SERVICOS DE LOCACAO DE PALCO GEOSPACE 18X16X09DIARIA6,000033.505,0700201.030,4200 67SONORIZACAO PALCO PRINCIPAL (ATRACOES REGIONAIS ENACIONAIS) SISTEMA PA LINE PRODIARIA7,00008.808,350061.658,4500 7.326.752,7494 **SERVICO DE INTERNET 1LINK INTERNET DEDICADA 500 MBITS DOWNLOAD /500 MBITS UPLOAD.MES12,0000350,00004.200,0000 2LINK INTERNET NAO DEDICADA 100 MBITS DOWNLOAD /50 MBITS UPLOADMES12,0000220,00002.640,0000 6.840,0000 **SERVICOS DE SHOWS E ATRACOES ARTISTICAS 1CONTRATACAO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA EM DECORACAO DE EVENTOSSERVICO1,00000,00000,0000 2CONTRATACAO DE EMPRESA DE LOCACAO DE BRINQUEDOS INFLAVEIS E PULA -PULASERVICO1,00000,00000,0000 3CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROJETO DE BOMBEIRO PARA EVENTOSSERVICO1,00000,00000,0000 4CONTRATACAO DE EMPRESA PARA APRESENTACAO ARTISTICASERVICO1,00000,00000,0000 5CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REGULARIZACAO DE ALVARASERVICO1,00000,00000,0000 6CONTRATACAO DE SHOWS NACIONAISERVICO1,00000,00000,0000 7CONTRATACAO DE SHOWS REGIONAISERVICO1,00000,00000,0000 8CONTRATACAO PARA OFICINAS ARTISTICASSERVICO1,00000,00000,0000 9MANUNTENCAO DE SOM E INSTRUMENTOS MUSICAISERVICO1,00000,00000,0000 10SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA-SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA PARA EVENTOS EM GERASERVICO1,00000,00000,0000 0,0000 **UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1CAMISA EM TRICOLINE COM ELASTANO - CORES VARIADASUNIDADE50,000065,20003.260,0000 2CAMISA JEANS, COR JEANS ESCUROUNIDADE30,000087,50002.625,0000 3CAMISETA MALHA DRY FIT PERSONALIZADAS - CORES VARIADAS- TAMANHO: P, M, G ,GG E EXGUNIDADE1.000,000070,500070.500,0000 4CAMISETA MALHA PV/PP ANTI-PILLING - CORES VARIADASUNIDADE50,000019,5000975,0000 5CAMISETA MALHA PV/PP ANTI-PILLING - CORES VARIADAS- TAMANHO: P, M, G E GGUNIDADE650,000018,500012.025,0000 6CAMISETAS GOLA POLO EM MALHA PIQUET, CORES VARIADASUNIDADE100,000031,00003.100,0000 92.485,0000 8.052.909,6881******

3.2. Destaca-se que o plano é exemplificativo, porto que, de acordo com a necessidade, mediante a execução das despesas no exercício objeto de seu planejamento, poderão ser feitas modificações com o finalidade de melhor compor o serviço público e o bem jurídico protegido na contratação.

4. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

4.1. A SECULT, como órgão e entidade do Poder Público, realiza a manutenção de suas atividades mediante a utilização de recursos em parcelas mensais, os quais são transferidos do executivo por meio da utilização de recursos próprios.

4.2. O recurso financeiro mencionado, por força de dispositivo constitucional, não pode ser gasto em sua totalidade com todas as despesas, sendo necessário a obediência de alguns limites, como é o caso do teto máximo com gasto de pessoal.

4.3. Feita estas considerações, importa em relatar que o PCA em apreço, foi confeccionado obedecendo os limites legais, bem como a reserva de investimento e manutenção das atividades de rotina, com margem para a melhoria da infraestrutura física e implantação de novas dinâmicas.

4.4. Por fim, ressalta-se que a indicação dos produtos, na condição de itens, são de natureza exemplificativa e que o devido detalhamento será realizado quando da realização do processo de contratação, obedecendo as características usuais de mercado e sua aplicação.

Gurupi-TO, Sexta, 18 de outubro de 2024.

LILIANE PAGLIARINI, Secretária Municipal de Cultura e Turismo.



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço <https://transparencia.gurupi.to.gov.br/validar/documento/versao2/07a5414e-722a-11ed-89fa-c9e315be7b2f/669e3205-8da7-11ef-83b6-66fa4288fab2>

